
АДМИНИСТРАЦИЯ  
М А ЛОГИ ЕУ Ш ЕВС КОГО СЕЛЬСОВЕТА  

РЫ ЛЬСКОГО РАЙОНА
И О С

от 27.12.2024

Т А Н О В Л  Е Н И Е

№  116

307348 Курская область, Рыльский район 

дМалогнеушево

О б и с п о л н ен и и
М а л о г н е у ш е в с к о г о  се л ь со в е  
р ай он а  К у р с к о й  о б л а с т и  за  3 
2024  года

б ю д ж ет а  
га Р ы л ь с к о г о  

к в а р т а л

В соответствии с 
Федерального закона от 06. 
организации местного самоу 
муниципального образования

бюджетным кодексом Российской Федерации, 
0.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
правления в Российской Федерации», Уставом 
Малогнеушевский сельсовет Рыльского района

Курской области, решением Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района от 20 
муниципальном образовании

01.2017г. № 23 «О бюджетном процессе в
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 

Курской области», Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об ирполнении бюджета муниципального образования

«Малогнеушевский сельсовет»
2024 года, по следующим показателям:

-поступлению доходое! в бюджет 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
сумме 3 308 286,82 руб.;

-исполнению расходов бюджета 
«Малогнеушевский сельсове'::» Рыльского 
сумме 3 051 522,66 руб.

-источникам финансирования

Рыльского района Курской области за 3 квартал

муниципального 
района Курской

муниципального 
района Курской

образования 
области в

образования 
области в

дефицита бюджета муниципального 
образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области
за 3 квартал 2024 года по 
финансирования дефицита согл

кодам классификации источников внутреннего 
асно приложению №3;



-доходам бюджета Муниципального образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского району Курской области за 3 квартал 2024 года по кодам 
классификации доходов бюджета согласно приложению №1;

-расходам бюджета Муниципального образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского райойа Курской области за 3 квартал 2024 года по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета согласно приложению №2;

-источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области 
за 3 квартал 2024 года согласно приложению №3;

-по сведениям за 3 квартал 2024 года согласно приложению №4.
2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области за 3 квартал 
2024 года в Собранир депутатов муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет^ Рыльского района Курской области не позднее 30 
дней после окончания отчетного периода.

3. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области за 3 квартал 
2024 года опубликовать на официальном сайте муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Помощника (советника) Главы Администрации Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Варванину А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы Малогнеушевскогб сельсовета 
Рыльского района Н.И.Зяблов



Приложение № 1 к Постановлению № 116 от 27.12.2024 года Администрации 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области "Об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Курской области за 3 квартал 2024 года"

Отчет об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области
за 3 квартал 2024 года

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утв ержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

i 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего, в том числе: 010 Х 5 160 961,04 3 308 286,82 1 852 674,22

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 3 4 2 7 5 1 7 ,0 4 1 8 2 0 1 1 2 ,3 2 1 607 404,72

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 7 3 5  4 3 8 ,0 4 5 2 5  6 4 6 ,2 9 209 791,75

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 7 3 5  4 3 8 ,0 4 5 2 5  6 4 6 ,2 9 209 791,75

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 7 3 4  1 7 9 ,0 0 5 2 5  3 8 4 ,6 3 208 794,37

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 9 4 1 ,0 4 0 941,04

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 3 1 8 ,0 0 2 6 1 ,6 6 56,34

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 2  6 9 2  0 7 9 ,0 0 1 2 9 4  4 6 6 ,0 3 1 397 612,97

Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 4 3 5  2 9 1 ,0 0 9 2  9 6 7 ,4 8 342 323,52

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 4 3 5  2 9 1 ,0 0 9 2  9 6 7 ,4 8 342 323,52

Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 2  2 5 6  7 8 8 ,0 0 1 2 01  4 9 8 ,5 5 1 055 289,45

Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 2  0 1 7  8 5 7 ,0 0 1 171  9 5 7 ,9 4 845 899,06

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 2  0 1 7  8 5 7 ,0 0 1 171  9 5 7 ,9 4 845 899,06

Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 2 3 8  9 3 1 ,0 0 2 9  5 4 0 ,6 1 209 390,39



Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 2 3 8  9 3 1 ,0 0 2 9  5 4 0 ,6 1 209 390,39

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 1 7 3 3  4 4 4 ,0 0 1 4 8 8  1 7 4 ,5 0 245 269,50

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 1 7 2 3  4 5 6 ,0 0 1 4 7 8  1 8 6 ,5 0 245 269,50

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 1 4 2 2  1 7 0 ,0 0 1 2 5 2  1 7 6 ,0 0 169 994,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 2 02 15002 00 0000 150 1 9 3  1 8 6 ,0 0 1 9 3  1 8 6 ,0 0 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 000 2 02 15002 10 0000 150 1 9 3  1 8 6 ,0 0 1 9 3  1 8 6 ,0 0 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 010 000 2 02 16001 00 0000 150 1 2 2 8  9 8 4 ,0 0 1 0 5 8  9 9 0 ,0 0 169 994,00

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 000 2 02 16001 10 0000 150 1 2 2 8  9 8 4 ,0 0 1 0 5 8  9 9 0 ,0 0 169 994,00

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 1 3 5  0 9 4 ,0 0 101  3 6 6 ,5 0 33 727,50

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150 1 3 5  0 9 4 ,0 0 101  3 6 6 ,5 0 33 727,50

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 000 2 02 35118 10 0000 150 1 3 5  0 9 4 ,0 0 101  3 6 6 ,5 0 33 727,50

Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 1 6 6  1 9 2 ,0 0 1 2 4  6 4 4 ,0 0 41 548,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000 2 02 40014 00 0000 150 1 6 6  1 9 2 ,0 0 1 2 4  6 4 4 ,0 0 41 548,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 10 0000 150 1 6 6  1 9 2 ,0 0 1 2 4  6 4 4 ,0 0 41 548,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 07 00000 00 0000 000 9  9 8 8 ,0 0 9  9 8 8 ,0 0 0,00

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 000 2 07 05000 10 0000 150 9  9 8 8 ,0 0 9  9 8 8 ,0 0 0,00

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 000 2 07 05030 10 0000 150 9  9 8 8 ,0 0 9  9 8 8 ,0 0 0,00



Приложение № 2 к Постановлению № 116 от 27.12.2024 года 
Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области "Об исполнении бюджета Малогнеушевского

сельсовета Рыльского района Курской области за 3 квартал 2024 года"

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

i 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего, в том 
числе: 200 Х 5  5 9 5  1 6 5 ,0 3 3  0 51  5 2 2 ,6 6 2 5 4 3 6 4 2 ,3 7

Итого по всем ГРБС 200 00 5  5 9 5  1 6 5 ,0 3 3  0 51  5 2 2 ,6 6 2 5 4 3 6 4 2 ,3 7

Общегосударственные вопросы 200 01 3  131  4 0 5 ,0 2 2  3 91  3 5 5 ,8 1 7 4 0 0 4 9 ,2 1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

200 01 02 7 5 0  0 0 0 ,0 0 5 8 0  1 7 4 ,9 6 1 6 9 8 2 5 ,0 4

Обеспечение функционирования  
главы муниципального 
образования 200 01 02 71 0 00 00000 7 5 0  0 0 0 ,0 0 5 8 0  1 7 4 ,9 6 1 6 9 8 2 5 ,0 4

Глава муниципального образования
200 01 02 71 1 00 00000 7 5 0  0 0 0 ,0 0 5 8 0  1 7 4 ,9 6 1 6 9 8 2 5 ,0 4

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 200 0102 71 1 0 0 С1402 7 5 0  0 0 0 ,0 0 5 8 0  1 7 4 ,9 6 1 6 9 8 2 5 ,0 4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

200 01 02 71 1 00 С1402 100 7 5 0  0 0 0 ,0 0 5 8 0  1 7 4 ,9 6 1 6 9 8 2 5 ,0 4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов  
Российской Федерации, местных 
администраций

200 01 04 9 2 2  0 0 0 ,0 0 8 3 8  1 3 7 ,6 2 8 3 8 6 2 ,3 8

Обеспечение функционирования  
местных администраций 200 01 04 73 0 00 00000 9 2 2  0 0 0 ,0 0 8 3 8  1 3 7 ,6 2 8 3 8 6 2 ,3 8

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

200 01 04 73 1 00 00000 9 2 2  0 0 0 ,0 0 8 3 8  1 3 7 ,6 2 8 3 8 6 2 ,3 8

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 200 01 04 73 1 00 С1402 9 2 2  0 0 0 ,0 0 8 3 8  1 3 7 ,6 2 8 3 8 6 2 ,3 8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

200 01 04 73 1 00 С1402 100 9 2 2  0 0 0 ,0 0 8 3 8  1 3 7 ,6 2 8 3 8 6 2 ,3 8

Обеспечение деятельности  
финансовых, налоговых и  
таможенных органов и  органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 200 01 06 4 9  3 4 0 ,0 0 4 9  3 4 0 ,0 0 0 ,0 0

Обеспечение деятельности  
контрольно-счетных органов 
муниципального образования

200 01 06 74 0 00 00000 3 6  0 0 0 ,0 0 3 6  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



Аппарат контрольно-счетного 
органа муниципального  
образования

200 01 06 74 3 00 00000 3 6  0 0 0 ,0 0 3 6  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере 
внешнего муниципального 
финансового контроля

200 01 06 74 3 00 П1484 3 6  0 0 0 ,0 0 3 6  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Межбюджетные трансферты 200 01 06 74 3 00 П1484 500 3 6  0 0 0 ,0 0 3 6  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Непрограммная деятельность  
органов местного самоуправления

200 01 06 77 0 00 00000 13  3 4 0 ,0 0 13  3 4 0 ,0 0 0 ,0 0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления

200 01 06 77 2 00 00000 13  3 4 0 ,0 0 13  3 4 0 ,0 0 0 ,0 0

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального 
финансового контроля

200 01 06 77 2 00 П1485 13  3 4 0 ,0 0 13  3 4 0 ,0 0 0 ,0 0

Межбюджетные трансферты 200 01 06 77 2 00 П1485 500 13  3 4 0 ,0 0 13  3 4 0 ,0 0 0 ,0 0

Резервные фонды
200 01 11 78 0 00 00000 1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

Резервные фонды органов местного 
самоуправления

200 01 11 78 0 00 00000 1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

Резервный фонд местной 
администрации

200 01 11 78 1 00 С1403 1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 200 01 11 78 1 00 С1403 800 1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

Другие общегосударственные 
вопросы 200 01 13 1 4 0 9  0 6 5 ,0 2 9 2 3  7 0 3 ,2 3 4 8 5 3 6 1 ,7 9

М униципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета  
Рыльского района Курской области  
«Развитие муниципальной службы  
в М алогнеушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области  
на 2019-2027 годы»

200 01 13 09 0 00 00000 1 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0

Подпрограмма «Создание условий для 
повышения результативности 
профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в 
Рыльском районе Курской области»

200 01 13 09 1 00 00000 1 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Создание 
максимальных условий для 
прохождения муниципальной службы 
и укомплектования органов местного 
самоуправления
высокопрофессиональными кадрами"

200 01 13 09 1 01 00000 1 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы

200 01 13 1 0 1 С1437 1 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 01 13 09 1 01 С1437 200 1 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0



М униципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета  
Рыльского района Курской области  
«Комплексное развитие сельских 
территорий Малогнеушевского  
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021-2025 годы» 200 01 13 16 00 00000 1 6 5 5 ,0 0 0 ,0 0 1 6 5 5 ,0 0

Подпрограмма «Развитие инженерной 
инфраструктуры на сельских 
территориях».

200 01 13 16 1 00 00000 1 6 5 5 ,0 0 0 ,0 0 1 6 5 5 ,0 0

Основное мероприятие " 
Осуществление части полномочий по 
решению вопроса местного значения : 
"Организация в границах поселения 
электро-, тепло-, газо-, водоснабжение 
населения, водоотведение, снабжение 
населения топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством РФ"

200 01 13 16 1 01 00000 1 0 3 5 ,0 0 0 ,0 0 1 0 3 5 ,0 0

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

200 01 13 16 1 01 П1490 1 0 3 5 ,0 0 0 ,0 0 1 0 3 5 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными

200 01 13 16 1 01 П1490 100 1 0 3 5 ,0 0 0 1 0 3 5 ,0 0

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 
полномочий по утверждению 
генеральных планов поселения, 
правил землепользования и застройки, 
утверждению подготовленной на 
основе генеральных планов поселения 
документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на 
строительство (за исключением 
случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными 
федеральными законами), разрешений 
на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждению 
местных нормативов 
градостроительного проектирования 
поселений, резервированию земель и 
изъятию, в том числе путем выкупа, 
земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд, 
осуществлению муниципального 
земельного контроля в границах 
поселения, осуществлению в случаях, 
предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, 
осмотров зданий, сооружений и 
выдаче рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений." 200 01 13 16 1 03 00000 1 4 0 ,0 0 0 ,0 0 1 4 0 ,0 0

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

200 01 13 16 1 03 П1490 1 4 0 ,0 0 0 ,0 0 1 4 0 ,0 0



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными

200 01 13 16 1 03 П1490 100 1 4 0 ,0 0 0 1 4 0 ,0 0

Основное
мероприятие"Осуществление 
переданных полномочий по 
обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным 
законодательством, за исключением 
полномочий по предоставлению 
социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилых помещений"

200 01 13 16 1 04 00000 4 8 0 ,0 0 0 ,0 0 4 8 0 ,0 0

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

200 01 13 16 1 04 П1490 4 8 0 , 00 0 ,0 0 4 8  0 , 00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 200 01 13 16 1 04 П1490 100 4 8 0 ,0 0 0 4 8 0 ,0 0

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

200 01 13 76 0 00 00000 7 0 6  9 4 4 ,1 3 3 1 1  0 4 8 ,7 0 3 9 5 8 9 5 ,4 3

Выполнение других обязательств 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

200 01 13 76 1 00 00000 7 0 6  9 4 4 ,1 3 3 1 1  0 4 8 ,7 0 3 9 5 8 9 5 ,4 3

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления

200 01 13 76 1 00 С1404 7 0 6  9 4 4 ,1 3 3 1 1  0 4 8 ,7 0 3 9 5 8 9 5 ,4 3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 01 13 76 1 00 С1404 200 7 0 0  0 9 4 ,1 3 3 0 4 6 0 8 ,2 3 9 5 4 8 5 ,9 3

Иные бюджетные ассигнования
200 01 13 76 1 00 С1404 800 6  8 5 0 ,0 0 6 4 4 0 ,5 4 0 9 ,5 0

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности  
муниципальных казенных 
учреждений 200 01 13 79 0 00 00000 6 9 8  9 6 5 ,8 9 6 1 2  6 5 4 ,5 3 8 6 3 1 1 ,3 6

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений, не вошедшие в 
программные мероприятия

200 01 13 79 1 00 00000 6 9 8  9 6 5 ,8 9 6 1 2  6 5 4 ,5 3 8 6 3 1 1 ,3 6



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 200 01 13 79 1 00 С1401 6 9 8  9 6 5 ,8 9 6 1 2  6 5 4 ,5 3 8 6 3 1 1 ,3 6

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

200 01 13 79 1 00 С1401 300 5 0  0 0 0 ,0 0 3 9  1 9 8 ,6 8 1 0 8 0 1 ,3 2

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 200 01 13 79 1 00 С1401 320 5 0  0 0 0 ,0 0 3 9  1 9 8 ,6 8 1 0 8 0 1 ,3 2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

200 01 13 79 1 00 С1401 100 3 8 9  4 0 2 ,5 3 3 8 9 4 0 2 ,5 3 0 ,0 0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 200 01 13 79 1 00 С1401 200 2 5 4  3 9 7 ,3 6 1 7 8 8 8 7 ,3 2 7 5 5 1 0 ,0 4

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 79 1 00 С1401 800 5  1 6 6 ,0 0 5  1 6 6 ,0 0 0 ,0 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 02 1 3 5  0 9 4 ,0 0 101  3 6 6 ,5 0 3 3 7 2 7 ,5 0

Мобилизационная и вневойсковая  
подготовка 200 02 03 1 3 5  0 9 4 ,0 0 101  3 6 6 ,5 0 3 3 7 2 7 ,5 0

Непрограммная деятельность  
органов местного самоуправления 200 02 03 77 0 00 00000 1 3 5  0 9 4 ,0 0 101  3 6 6 ,5 0 3 3 7 2 7 ,5 0

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 200 02 03 77 2 00 00000 1 3 5  0 9 4 ,0 0 101  3 6 6 ,5 0 3 3 7 2 7 ,5 0

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

200 02 03 77 2 00 51180 1 3 5  0 9 4 ,0 0 101  3 6 6 ,5 0 3 3 7 2 7 ,5 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

200 02 03 77 2 00 51180 100 1 2 0  1 8 4 ,0 0 9 2 1 8 4 ,6 2 7 9 9 9 ,4 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 02 03 77 2 00 51180 200 1 4  9 1 0 ,0 0 9  1 8 1 ,9 0 5 7 2 8 ,1 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 04 61  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 1 0 0 0 ,0 0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ  В ОБЛАСТИ  
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ

200 04 61  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 1 0 0 0 ,0 0

М униципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета  
Рыльского района «Управление 
муниципальным имуществом  
Малогнеушевского сельсовета  
Рыльского района на 2019-2027 
годы».

200 04 12 04 0 00 00000 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 0 ,0 0



Подпрограмма «Совершенствование 
системы управления муниципальным 
имуществом на территории 
муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет" 
Рыльского района Курской области"

200 04 12 04 1 00 00000 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 0 ,0 0

Основное направление "Проведение 
муниципальной политики в области 
имущественных отношений на 
территории муниципального 
образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской 
области"

200 04 12 04 1 01 00000 4 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 0 ,0 0

Мероприятия в области 
имущественных отношений 200 04 12 04 1 01 С1467 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 04 12 04 1 01 С1467 200 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0

Мероприятия в области земельных 
отношений 200 04 12 04 1 01 С1468 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 04 12 04 1 01 С1468 200 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие 
"Осуществление мероприятий по 
содержанию имущества казны 
муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области, в 
т.ч. текущий и капитальный ремонт"

200 04 12 04 1 04 00000 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0

Содержание муниципального 
имущества 200 04 12 04 1 04 С1488 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 04 12 04 1 04 С1488 200 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0

М униципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета  
Рыльского района «Развитие 
малого и  среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования "Малогнеушевский  
сельсовет” Рыльского района 
Курской области на 2021-2025 годы»

200 04 12 015 0 00 00000 1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

Подпрограмма «Нормативно-правовое 
регулирование развития субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства»

200 04 12 15 2 00 00000 1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие «Проведение 
анкетирования среди субъектов 
малого и среднего
предпринимательства по проблемам и 
путям развития малого и среднего 
предпринимательств»

200 04 12 15 2 00 00000 1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

Обеспечение условий для развития 
малого и среднего
предпринимательства на территории 
муниципального образования

200 04 12 15 2 01 С1405 1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 04 12 15 2 01 С1405 200 1 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЯЙСТВО 200 05 2  101  6 4 1 ,0 1 4 0 5  3 0 0 ,3 5 1 6 9 6 3 4 0 ,6 6

Ж илищное хозяйство 200 05 01 5  4 4 3 ,2 0 3  1 7 5 ,2 0 2 2 6 8 ,0 0

М униципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета  
Рыльского района «Управление 
муниципальным имуществом  
Малогнеушевского сельсовета  
Рыльского района на 2019-2027 
годы». 200 05 01 04 0 00 00000 5  4 4 3 ,2 0 3  1 7 5 ,2 0 2 2 6 8 ,0 0

Подпрограмма «Совершенствование 
системы управления муниципальным 
имуществом на территории 
муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет" 
Рыльского района Курской области"

200 05 01 04 1 00 00000 5  4 4 3 ,2 0 3  1 7 5 ,2 0 2 2 6 8 ,0 0

Основное мероприятие 
"Осуществление мероприятий по 
содержанию имущества казны 
муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области, в 
т.ч. текущий и капитальный ремонт"

200 05 01 04 1 04 00000 5  4 4 3 ,2 0 3  1 7 5 ,2 0 2 2 6 8 ,0 0

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального жилищного 
фонда 200 05 01 04 1 04 С1430 5  4 4 3 ,2 0 3  1 7 5 ,2 0 2 2 6 8 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 01 04 1 04 С1430 200 5  4 4 3 ,2 0 3 1 7 5 ,2 2 2 6 8 ,0 0

Коммунальное хозяйство 200 0502 1 6 4  5 3 7 ,0 0 0 ,0 0 1 6 4 5 3 7 ,0 0

М униципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета  
Рыльского района Курской области  
«Комплексное развитие сельских 
территорий Малогнеушевского  
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021-2025  
годы ”

200 05 02 16 0 00 00000 1 6 4  5 3 7 ,0 0 0 ,0 0 1 6 4 5 3 7 ,0 0

Подпрограмма «Развитие инженерной 
инфраструктуры на сельских 
территориях»

200 05 02 16 1 00 00000 1 6 4  5 3 7 ,0 0 0 ,0 0 1 6 4 5 3 7 ,0 0

Основное мероприятие " 
Осуществление части полномочий по 
решению вопроса местного значения : 
"Организация в границах поселения 
электро-, тепло-, газо-, водоснабжение 
населения, водоотведение, снабжение 
населения топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством РФ"

200 05 02 16 1 01 00000 1 6 4  5 3 7 ,0 0 0 ,0 0 1 6 4 5 3 7 ,0 0

Осуществление переданных 
полномочий в области коммунального 
хозяйства 200 05 02 16 1 01 П1431 1 6 4  5 3 7 ,0 0 0 ,0 0 1 6 4 5 3 7 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 02 16 1 01 П1431 200 1 6 4  5 3 7 ,0 0 0 ,0 0 1 6 4 5 3 7 ,0 0

Благоустройство 200 05 03 1 9 31  6 6 0 ,8 1 4 0 2  1 2 5 ,1 5 1 5 2 9 5 3 5 ,6 6



М униципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета  
Рыльского района Курской области  
«Комплексное развитие сельских 
территорий Малогнеушевского  
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021-2025  
годы ”

200 05 03 16 0 00 00000 1 9 31  6 6 0 ,8 1 4 0 2  1 2 5 ,1 5 1 5 2 9 5 3 5 ,6 6

Подпрограмма "Благоустройство 
сельских территорий" 200 05 03 16 2 00 0000 1 9 31  6 6 0 ,8 1 4 0 2  1 2 5 ,1 5 1 5 2 9 5 3 5 ,6 6

Основное мероприятие "Создание и 
обустройство зон отдыха, спортивных 
и детских игровых площадок, 
площадок для занятия адаптивной 
физической культурой и адаптивным 
спортом для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья"

200 05 03 16 2 01 00000 6 0  0 0 0 ,0 0 5 9  6 0 0 ,0 0 4 0 0 ,0 0

Мероприятия по благоустройству
200 05 03 16 2 01 00000 6 0  0 0 0 ,0 0 5 9  6 0 0 ,0 0 4 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 03 16 2 01 С1433 200 6 0  0 0 0 ,0 0 5 9 6 0 0 4 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Организация 
освещения территории, включая 
архитектурную подсветку зданий, 
строений, сооружений, в том числе с 
использованием энергосберегающих 
технологий"

200 05 03 16 2 02 00000 1 5 6 9  5 9 3 ,6 0 2 5 4  4 2 5 ,5 5 1 3 1 5 1 6 8 ,0 5

Мероприятия по благоустройству
200 05 03 16 2 02 00000 1 5 6 9  5 9 3 ,6 0 2 5 4  4 2 5 ,5 5 1 3 1 5 1 6 8 ,0 5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 03 16 2 02 С1433 200 1 5 6 9  5 9 3 ,6 0 2 5 4 4 2 5 ,5 5 1 3 1 5 1 6 8 ,0 5

"Основное мероприятие 
"Обустройство общественных 
колодцев и водоразборных колонок "

200 05 03 16 2 03 00000 4 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 0 ,0 0

Мероприятия по благоустройству
200 05 03 16 2 03 00000 4 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 05 03 16 2 03 С1433 200 4 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Обустройство 
площадок накопления твердых 
коммунальных отходов"

200 05 03 16 2 04 00000 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0

Мероприятия по благоустройству 200 05 03 16 2 04 00000 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 05 03 16 2 04 С1433 200 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
обеспечения надежной работы 
жилищно-коммунальгого хозяйства в 
Малогнеушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области" 200 05 03 16 2 05 00000 212 067,21 88 099,60 123967,61
Мероприятия по благоустройству

200 05 03 16 2 05 00000 212 067,21 88 099,60 123967,61
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 05 03 16 2 05 С1433 200 212 067,21 88099,60 123967,61

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ
200 08 1 5 3  5 2 5 ,0 0 1 5 3  5 0 0 ,0 0 2 5 ,0 0

Культура 200 08 01 1 5 3  5 2 5 ,0 0 1 5 3  5 0 0 ,0 0 2 5 ,0 0



Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

200 08 01 76 0 00 00000 1 5 3  5 2 5 ,0 0 1 5 3  5 0 0 ,0 0 2 5 ,0 0

Выполнение других обязательств 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района 200 08 01 76 1 00 00000 1 5 3  5 2 5 ,0 0 1 5 3  5 0 0 ,0 0 2 5 ,0 0

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления

200 08 01 76 1 00 00000 1 5 3  5 2 5 ,0 0 1 5 3  5 0 0 ,0 0 2 5 ,0 0

Субсидия муниципальному району из 
бюджета сельского поселения на 
заработную плату и начисления на 
выплаты по оплате труда работников 
учреждений культуры 200 08 01 76 1 00 К2810 1 5 3  5 2 5 ,0 0 1 5 3  5 0 0 ,0 0 2 5 ,0 0

Межбюджетные трансферты 200 08 01 76 1 01 К2810 500 1 5 3  5 2 5 ,0 0 1 5 3  5 0 0 ,0 0 2 5 ,0 0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 10 00 12  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 5 0 0 ,0 0

Пенсионное обеспечение 200 10 01 12  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 5 0 0 ,0 0

М униципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета  
Рыльского района Курской области  
«Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в 
«Малогнеушевском сельсовете»  
Рыльского района Курской области  
на 2019 — 2027 годы ”

200 10 01 02 0 00 00000 12  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 5 0 0 ,0 0

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан»

200 10 01 02 1 00 00000 12  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 5 0 0 ,0 0

Основное мероприятие 
"Осуществление мер социальной 
поддержки" 200 10 01 02 1 01 00000 12  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 5 0 0 ,0 0

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 200 10 01 02 1 01 С1455 12  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 5 0 0 ,0 0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

200 10 01 02 1 01 С1455 300 12  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 5 0 0 ,0 0

Результат исполнения бюджета 
(дефецит/профицит)

450 X -  4 3 4  2 0 3 ,9 9 -  4 1 7  7 6 8 ,4 4 Х



Приложение № 3 к Постановлению N° 116 от 27.12.2024 года Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области "Об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области за 3 квартал 2024 года"

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утв ержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

i 2 3 4 5 6

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего, в том  
числе:

500 Х 434 203,99 - 256 764,16 690 968,15
Изменение остатков средств

700 000 01 00 00 00 00 0000 000 4 3 4  2 0 3 ,9 9 -  2 5 6  7 6 4 ,1 6 6 9 0  9 6 8 ,1 5

Увеличение остатков средств, всего

710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -  5  1 6 0  9 6 1 ,0 4 -  3  3 0 8  2 8 6 ,8 2 -  1 8 5 2  6 7 4 ,2 2

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -  5  1 6 0  9 6 1 ,0 4 -  3  3 0 8  2 8 6 ,8 2 X

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -  5  1 6 0  9 6 1 ,0 4 -  3  3 0 8  2 8 6 ,8 2 X

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -  5  1 6 0  9 6 1 ,0 4 -  3  3 0 8  2 8 6 ,8 2 X

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -  5  1 6 0  9 6 1 ,0 4 -  3  3 0 8  2 8 6 ,8 2 X

Уменьшение остатков средств, всего

720 000 01 00 00 00 00 0000 600 5  5 9 5  1 6 5 ,0 3 3  0 51  5 2 2 ,6 6 2  5 4 3  6 4 2 ,3 7

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 5  5 9 5  1 6 5 ,0 3 3  0 51  5 2 2 ,6 6 X

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 5  5 9 5  1 6 5 ,0 3 3  0 51  5 2 2 ,6 6 X

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 5  5 9 5  1 6 5 ,0 3 3  0 51  5 2 2 ,6 6 X

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 5  5 9 5  1 6 5 ,0 3 3  0 51  5 2 2 ,6 6 X



Приложение № 4 
к Постановлению № 116 от 27.12.2024 года 

Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области "Об исполнении бюджета Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района Курской области за 3 квартал 2024 года"

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления и работников муниципальных казенных учреждений,

фактических расходах на оплату труда за 3 квартал 2024 года

Б ю д ж ет  М ал о гн еу ш ев ск о го  сел ьсо вета  Р ы л ьск о го  р ай о н а  К у р ск о й  
о б л асти  по  д о х о д ам  за  3 к вар тал  2024  г. и сп о л н ен  н ар астаю щ и м  и то го м  в 
сум м е 3 308 2 5 86 ,82  руб. и л и  64 %  к  го д о во м у  у т о ч н ен н о м у  п лан у , в том  
ч и сле  со б ствен н ы х  дох о д о в  п о сту п и ло  в сум м е 1 820 112,32 руб. и л и  53 %  
к  го д о во м у  у т о ч н ен н о м у  плану . Б езво зм езд н ы е  п о сту п л ен и я  из бю дж етов  
д р у ги х  у р о в н ей  в о тч етн о м  п ер и о д е  со стави л и  1 488 174,50 руб. и л и  86 %  к 
го д о во м у  у т о ч н ен н о м у  плану .

Р асх о д н ая  часть  Б ю д ж ета  М ал о гн еу ш ев ск о го  сел ьсо вета  Р ы л ьск о го  
р ай о н а  К у р ско й  о б л асти  по  со сто ян и ю  за  3 к вар тал  2024  г. н ар астаю щ и м  
и то го м  с н ач ал а  го д а  и сп о л н ен а  в су м м е  3 051 522 ,66  руб. и л и  55 %  к 
го д о во м у  у т о ч н ен н о м у  плану .

С у м м а п р евы ш ен и я  дох о д о в  н ад  р асх о д ам и  (п р о ф и ц и т) со стави л а  
690 968 ,15  руб.

Ч и сл ен н о сть  м у н и ц и п ал ь н ы х  сл у ж ащ и х  о р ган о в  м естн о го  
сам о у п р авл ен и я , р аб о тн и к о в  м у н и ц и п ал ь н ы х  у ч р еж д ен и й , ф и н ан си р у ем ы х  
из Б ю д ж ета  М ал о гн еу ш ев ск о го  сел ьсо вета  Р ы л ь ск о го  р а й о н а  К у р ск о й  
о б л асти  и  ф ак ти ч ески е  затр аты  н а  и х  со д ер ж ан и е  за  3 к вартал  2 0 2 4  г. 
н ар астаю щ и м  и то го м  с н ач ал а  го д а  составил:

Ч и сл ен н о сть Ф ак ти ч ески е  затраты  
н а  д ен еж н о е  
сод ерж ан и е

П о о р ган у  у п р авл ен и я 3 1 418 312 ,58  руб.
П о  х о зяй ств ен н о м у  
о б есп еч ен и ю

6 389 402 ,53  руб.


